



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323
CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 21/2024 - PE

Processo Administrativo: 49/2024

Data do Processo: 24/05/2024

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - LOTE 01 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	15,000	UND	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A GASOLINA- COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - CILINDRADA MÍNIMA DE 40,2 CM³; -ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2,80 RPM; - ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12,3 RPM; - PESO MÁXIMO DE 7,3 KG (SEM COMBUSTÍVEL, FERRAMENTA DE CORTE E PROTEÇÃO); - CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 640 ML; - ROTAÇÃO MÁXIMA DEVE ATINGIR NO MÍNIMO 12.1000 RMP. ACOMPANHADA DE CINTO DE SUPORTE DUPLO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, KIT CHAVES PARA ROÇADEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES. -GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 meses - ROÇADEIRA PROFISSIONAL A GASOLINA- COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - CILINDRADA MÍNIMA DE 40,2 CM³; -ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2,80 RPM; - ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12,3 RPM; - PESO MÁXIMO DE 7,3 KG (SEM COMBUSTÍVEL, FERRAMENTA DE CORTE E PROTEÇÃO); - CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 640 ML; - ROTAÇÃO MÁXIMA DEVE ATINGIR NO MÍNIMO 12.1000 RMP. ACOMPANHADA DE CINTO DE SUPORTE DUPLO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, KIT CHAVES PARA ROÇADEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES. -GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 meses		1.380,0000	20.700,00
Total Lote						20.700,00

Nº Lote: 2 - LOTE 02 - EXCLUSIVO ME/EPP

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	11,000	UND	SOPRADOR COSTAL À GASOLINA – COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA- EPI, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: ACIMA DE 1,5 L - CILINDRADA (CM³): ACIMA 56 CC - PESO: ATÉ 9,4 KG - POTÊNCIA (KW/CV): ATÉ 2,6/3,54 - ROTAÇÃO LENTA: 3.100RPM -ROTAÇÃO MÁXIMA: 7.250RPM - VELOCIDADE MÁXIMA AR: 78M/S - VOLUME DE AR MÁXIMO: 1260 M3/H - FORÇA DE SOPRO (N): ENTRE 18 E 20 GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: REFERÊNCIA STHIL. - SOPRADOR COSTAL À GASOLINA – COM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA- EPI, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: ACIMA DE 1,5 L - CILINDRADA (CM³): ACIMA 56 CC - PESO: ATÉ 9,4 KG - POTÊNCIA (KW/CV): ATÉ 2,6/3,54 - ROTAÇÃO LENTA: 3.100RPM -ROTAÇÃO MÁXIMA: 7.250RPM - VELOCIDADE MÁXIMA AR: 78M/S - VOLUME DE AR MÁXIMO: 1260 M3/H - FORÇA DE SOPRO (N): ENTRE 18 E 20 GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. MARCA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: REFERÊNCIA STHIL.		1.513,0000	16.643,00
Total Lote						16.643,00

Nº Lote: 3 - LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	23,000	UND	ALAVANCA DO ACELERADOR ROÇADEIRA - ALAVANCA DO ACELERADOR ROÇADEIRA		15,0000	345,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74

Telefone: (49) 3541-6200

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 21/2024 - PE

Processo Administrativo:

49/2024

Data do Processo:

24/05/2024

2	54,000	UN	19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL - 19029940 AMORTECEDOR MEDIO TRASEIRO PARA MOTOSERRA STILL	15,0000	810,00
3	30,000	UND	BOMBA DO ÓLEO PARA MOTOSERRA - BOMBA DO ÓLEO PARA MOTOSERRA	190,0000	5.700,00
4	32,000	UND	BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL - BOTÃO AFOGADOR ROÇADEIRA STILL	12,0000	384,00
5	37,000	UND	CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL - CABO DE ACELERADOR NOVO COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL	35,0000	1.295,00
6	36,000	UND	CACHIMBO DE VELA - CACHIMBO DE VELA	8,0000	288,00
7	28,000	UND	19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL - 19029935 CONJUNTO DE TRANSMISSÃO 6.25M PARA ROÇADEIRA STILL	580,0000	16.240,00
8	43,000	UND	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL - CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STILL	150,0000	6.450,00
9	32,000	UND	CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL - CARBURADOR COMPLETO PARA ROÇADEIRA STILL	325,0000	10.400,00
10	24,000	UND	CARRETEL MANUAL PARA ROÇADEIRAS - CARRETEL MANUAL PARA ROÇADEIRAS	52,0000	1.248,00
11	32,000	UND	CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM - CORDÃO DE PARTIDA 2.8MM	5,0000	160,00
12	25,000	UND	CORRENTE PARA MOTOSERRA 3/8 0.58X1.5MM - CORRENTE PARA MOTOSERRA 3/8 0.58X1.5MM	4,5000	112,50
13	23,000	UND	CORRENTE PARA MOTOSERRA C/ 1.441 - CORRENTE PARA MOTOSERRA C/ 1.441	4,0000	92,00
14	33,000	UND	COROA PARA MOTOSERRA - COROA PARA MOTOSERRA	25,0000	825,00
15	32,000	UND	EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL - EIXO CARDAN ROÇADEIRA STILL	90,0000	2.880,00
16	31,000	UND	EMBREGEM PARA MOTOSERRA - EMBREGEM PARA MOTOSERRA	68,0000	2.108,00
17	31,000	UND	EMBREGEM PARA ROÇADEIRA - EMBREGEM PARA ROÇADEIRA	65,0000	2.015,00
18	30,000	UND	ENGRENAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA - ENGRENAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA	160,0000	4.800,00
19	22,000	UND	ELETRÔNICO BOBINA PARA MOTOSERRA - ELETRÔNICO BOBINA PARA MOTOSERRA	170,0000	3.740,00
20	40,000	UND	ELETRÔNICO BOBINA PARA ROÇADEIRA - ELETRÔNICO BOBINA PARA ROÇADEIRA	160,0000	6.400,00
21	35,000	UND	FILTRO ADICIONAL DE AR (PRE FILTRO) ROÇADEIRA STILL - FILTRO ADICIONAL DE AR (PRE FILTRO) ROÇADEIRA STILL	9,0000	315,00
22	76,000	UND	FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL - FILTRO DE AR NYLON ROÇADEIRA STILL	25,0000	1.900,00
23	45,000	UND	FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA - FILTRO DA GASOLINA PARA ROÇADEIRA	18,0000	810,00
24	34,000	UND	FILTRO DA GASOLINA PARA MOTOSERRA - FILTRO DA GASOLINA PARA MOTOSERRA	18,0000	612,00
25	4.600,000	M	FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS - FIO NYLON 2.7MM 279 QUADRADO ROÇADEIRAS	1,0300	4.738,00
26	2.510,000	UND	FIO DE NYLON REDONDO 3,0MM STIHL ROLO COM 300 MTS. INDICADA PARA AS ROÇADEIRAS STIHL FS160 / 220 / 280 - FIO DE NYLON REDONDO 3,0MM STIHL ROLO COM 300 MTS. INDICADA PARA AS ROÇADEIRAS STIHL FS160 / 220 / 280	2,0000	5.020,00
27	123,000	UND	FLANGE PARA ROÇADEIRA - FLANGE PARA ROÇADEIRA	38,0000	4.674,00
28	31,000	UND	GUIDÃO PARA ROÇADEIRA - GUIDÃO PARA ROÇADEIRA	54,0000	1.674,00
29	47,000	UND	JUNTA DE VEDAÇÃO DO CARBURADOR - JUNTA DE VEDAÇÃO DO CARBURADOR	6,0000	282,00
30	42,000	UND	JUNTA DO CILINDRO - JUNTA DO CILINDRO	6,0000	252,00
31	35,000	UND	LAMINA 02 PONTAS - LAMINA 02 PONTAS	38,0000	1.330,00
32	37,000	UND	LAMINA 03 PONTAS - LAMINA 03 PONTAS	68,0000	2.516,00
33	33,000	UND	KIT- CILINDRO COMPLETO - KIT- CILINDRO COMPLETO	350,0000	11.550,00
34	47,000	UND	MANGUEIRA DA GASOLINA - MANGUEIRA DA GASOLINA	8,0000	376,00
35	905,000	HRS	MÃO DE OBRA DE CONSERTO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRAS E MOTOPODA - MÃO DE OBRA DE CONSERTO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRAS E MOTOPODA	65,0000	58.825,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74

Telefone: (49) 3541-6200

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 21/2024 - PE

Processo Administrativo: 49/2024

Data do Processo: 24/05/2024

36	42,000	UND	MOLA DA PARTIDA PARA ROÇADEIRA - MOLA DA PARTIDA PARA ROÇADEIRA	20,0000	840,00
37	42,000	UND	MOLA DA PARTIDA PARA MOTOSSERRA - MOLA DA PARTIDA PARA MOTOSSERRA	20,0000	840,00
38	55,000	UND	PINHÃO PARA MOTOSSERRA - PINHÃO PARA MOTOSSERRA	90,0000	4.950,00
39	202,000	L	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PREMIUM SEMISSINTÉTICO COM CLASSIFICAÇÃO: API TC, JASO FC QUE OFERECE UMA COMBUSTÃO MAIS LIMPA E REDUZ AS EMISSÕES DE FUMAÇA, SUA CONDIÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA A FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS PISTÕES E ANÉIS, EVITA TRAVAMENTOS DESSES COMPONENTES, ALÉM DE PROPORCIONAR GANHO DE POTÊNCIA. ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA MOTORES 2 TEMPOS ADEQUADO PARA USO EM MOTOSSERRAS, SOPRADORES, ROÇADEIRAS, MOTOPODAS, EMBALAGEM DE 500 ML. - ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PREMIUM SEMISSINTÉTICO COM CLASSIFICAÇÃO: API TC, JASO FC QUE OFERECE UMA COMBUSTÃO MAIS LIMPA E REDUZ AS EMISSÕES DE FUMAÇA, SUA CONDIÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA A FORMAÇÃO DE DEPÓSITOS NOS PISTÕES E ANÉIS, EVITA TRAVAMENTOS DESSES COMPONENTES, ALÉM DE PROPORCIONAR GANHO DE POTÊNCIA. ESPECIALMENTE RECOMENDADO PARA MOTORES 2 TEMPOS ADEQUADO PARA USO EM MOTOSSERRAS, SOPRADORES, ROÇADEIRAS, MOTOPODAS, EMBALAGEM DE 500 ML.	44,0000	8.888,00
40	42,000	UND	PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STHIL FS 160/220/280 - PRATO PRESSÃO ROÇADEIRA STHIL FS 160/220/280	30,0000	1.260,00
41	33,000	UND	POLIA PARA ROÇADEIRA - POLIA PARA ROÇADEIRA	12,0000	396,00
42	35,000	UND	POLIA PARA MOTOSSERRA - POLIA PARA MOTOSSERRA	16,0000	560,00
43	40,000	UND	PORCA DE SEGURANÇA - PORCA DE SEGURANÇA	8,0000	320,00
44	42,000	UND	RETENTOR PARA ROÇADEIRAS STHIL FS 160/220/280 - RETENTOR PARA ROÇADEIRAS STHIL FS 160/220/280	16,0000	672,00
46	37,000	UND	ROLAMENTO PARA ROÇADEIRAS - ROLAMENTO PARA ROÇADEIRAS	39,0000	1.443,00
47	34,000	UND	SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES - SABRE PD 24 POLEGADAS 42 DENTES	450,0000	15.300,00
48	32,000	UND	SILENCIOSO PARA ROÇADEIRAS - SILENCIOSO PARA ROÇADEIRAS	78,0000	2.496,00
49	27,000	UND	SILENCIOSO PARA MOTOSSERRA - SILENCIOSO PARA MOTOSSERRA	52,0000	1.404,00
51	32,000	UND	TAMBOR PARA ROÇADEIRA - TAMBOR PARA ROÇADEIRA	68,0000	2.176,00
52	32,000	UND	TAMPA DA ROÇADEIRA COMPLETA - TAMPA DA ROÇADEIRA COMPLETA	82,0000	2.624,00
53	47,000	UND	VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL - VELA IGNIÇÃO E6C LONGA ROÇADEIRA STILL	26,0000	1.222,00
54	41,000	UND	Virabrequim Com Biela Para Roçadeiras FS 160/220/280 - Virabrequim Com Biela Para Roçadeiras FS 160/220/280	350,0000	14.350,00

Total Lote 220.907,50

Total Geral dos Lotes 258.250,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.939.232/0001-74

Telefone: (49) 3541-6200

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323

CEP: 89620-000 - Campos Novos SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 21/2024 - PE

Processo Administrativo:

49/2024

Data do Processo:

24/05/2024